



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA 1				EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
		D.G.ALFAIA EIRELI		POLYMEDH		LOPES		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA, COR AZUL, CX C/50 <i>Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERIORMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.</i>	CAIXA	105,000	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00	R\$ 36,00	R\$ 3.780,00	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.815,00
2	PAPEL A4 500FL CX/10 <i>Especificação: ACOMPANHIA 500 FOLHAS NO FORMATO A-4 21,0X 29,7</i>	CAIXA	250,000	R\$ 209,00	R\$ 52.250,00	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00	R\$ 220,00	R\$ 55.000,00	R\$ 53.250,00
3	LAPIS Nº2 CX C/144 UNID. <i>Especificação: Nº 02 Formato cilindro corpo revestido em madeira e gravado o nome do fabricante, na cor preta, com identificação do fornecedor na embalagem, com certificado de segurança do inmetro, cx c/144</i>	CAIXA	50,000	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.066,67
4	BORRACHA PONTEIRA CX/50UNID <i>Especificação: DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PLÁSTICAS E FUNCIONAIS SÃO USADAS EM CIMA DO LAPIS, BORRACHAS SUAVES, APLICÁVEIS PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAPITE. SEU FORMATO E COMPOSIÇÃO PERMITEM APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LAPIS E LAPISERA. DIMENSÕES: 2,91, 2X 0,08CM 4GR.</i>	CAIXA	15,000	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00
5	CLIPS Nº 8/0, CX. C/50 UNID <i>Especificação: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPEIS, FILME, PLÁSTICO E OUTROS. O MANUSEIO É MANUAL E A SUA MAIOR UTILIDADE CONCENTRA-SE NOS TRABALHOS DE ESCRITÓRIO EM GERAL. PRODUTIVO EM ARAME DE AÇO. EMBALAGEM 50 UNIDADES.</i>	CAIXA	200,000	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 793,33
6	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, COM 1000 <i>Especificação: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 20 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/100 UN</i>	CAIXA	50,000	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 270,00
7	CLIPS 2/0 C/100-CX <i>Especificação: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 20 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/100 UN</i>	CAIXA	100,000	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 241,67
8	REGUA 30CM, PCT C/ C/25 UNID <i>Especificação: ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL Nº 40, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR</i>	PACOTE	10,000	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 218,00
9	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/60FLS <i>Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURA ATÉ 80/70 FOLHAS DE 75GM/2. DIÂMETRO DOS FUROS: 80MM, COM MARGEM DE PLÁSTICOS. BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR CONFETE</i>	UNIDADE	50,000	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.166,67



Handwritten signature and scribbles

10	COLA BRANCA LÍQUIDA 40G CX C/12UN Especificação : DESCRIÇÃO DO PRODUTO INFORMAÇÕES: COLA LÍQUIDA BRANCA 40 GRAMAS. DADOS TÉCNICOS: TIPO: LÍQUIDA/BRANCA PESO: 40G	CAIXA	100,000	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.783,33
11	GRAMPO P/ PASTA, TIPO TRILHO, EM AÇO, DE 80MM, C/50	CAIXA	10,000	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 213,33
12	TINTA PARA CARIMBO 42ML Especificação : ESPECIFICAÇÃO Tinta para carimbo TC para todos os tipos de almotofadas tintas & base de água 42ml caixa com 12 unidades, cor: Preta.	CAIXA	10,000	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 83,00	R\$ 830,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 833,33
13	ALMOFADA P/ CARIMBO, C/ TINTA PERMANENTE AZUL, Nº3 Especificação : Carimbo com tampa plástica n.3 cor AZUL Dimensões medida 6,7x11,0cm	UNIDADE	25,000	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 7,50	R\$ 187,50	R\$ 166,67
14	GRAMPEADOR DE MESA C/10 26/6 25FLS Especificação : Grampeador de metal. Capacidade 25 folhas. Grampo 26/6. Alcance 51mm. Tamanho 5x3,5 x 12cm (A x L x P)	UNIDADE	50,000	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.200,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. FINA, COR PRETA, CX C/60 Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERIORMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	CAIXA	100,000	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.583,33
16	PASTA AZ LOMBO LARGO Especificação : DESCRIÇÃO TÉCNICA: MEDIDAS: 31,5x28,5 CM (A x L). FORMATO: A4, COM 2 ARGOLAS. PROTETOR METÁLICO PRENSADO. COMPOSIÇÃO: CARTÃO-PONF E METAL. LOMBO: 7,3 ETIQUETA COM IMPRESSÃO DO DOIS LADOS. FECHAMENTO: MACHO E FEMEA. UNIDADE.	UNIDADE	200,000	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.120,00
17	PASTA C/ ELÁSTICO POLIP. 245X35X40 TRANSP. PT 1UN Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES ESPECIFICAÇÕES ESPESURA 0,30MM TEXTURA: SUPER LINE COR: TRANSP. DIMENSÕES 245 LARGURA X 335 ALTURA 1MM	UNIDADE	1000,000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.480,00
18	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000,000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16.666,67
19	PASTA SANFONADA A4 REF 648 (05 DIVISÕES E 12 DIVISÕES)	UNIDADE	50,000	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 891,67
20	PASTA MALETA POLIONIDA	UNIDADE	50,000	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.116,67
21	LIVRO DE PONTO Especificação : Características livro de ponto 1/4. Com 160 folhas: formato 160x220 mm; Capa em papelão papaleto 0,708, na cor verde.	UNIDADE	10,000	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00
22	LIVRO ATA 100FLS PCT/5 Especificação : LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PALTADAS E NUMERADAS, FORMATO 265x300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERIAS DE PAPEL OFF-SET 85GR	PACOTE	50,000	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.616,67
23	ESTILETE ESTREITO CX C/12 Especificação : CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO LÂMINA DE AÇO CARBONO DIMENSÕES 80x9x0,4MM	CAIXA	2,000	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 31,33
24	CORRETIVO LÍQUIDO CX. C/06 UNID. Especificação : CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DETILÓGRA.	CAIXA	10,000	R\$ 10,20	R\$ 102,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 114,00
25	APONTADOR CX-C/24 Especificação : ESPECIFICAÇÕES: APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA E COM COLETOR PARA RESÍDUOS MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR, TAM FEG COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA 1MMETRO, MARCA BRASILEIRA - CAIXA C/24	CAIXA	2,000	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 24,00
26	E.V.A COLORIDOS COM GLITER	PACOTE	20,000	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 106,00
27	E.V.A COLORIDOS SEM GLITER	PACOTE	20,000	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 36,67
28	PAPEL CARTAO COLORIDO C/ 20 UNID	PACOTE	20,000	R\$ 19,30	R\$ 386,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 408,67



29	CARTOLINA CORES DIVERSAS PCT. C/100	PACOTE	16,000	R\$ 66,00	R\$ 990,00	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.020,00
Especificação: Dimensões/Gramatura 50x66 150g										
30	CANETAS HIDROGRAFICAS COLORIDAS CX/12 PCT	CAIXA	1,000	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 42,00
31	PINCEL ATOMICO PERMANENTE AZUL	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33
Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PINCEL ATÔMICO 1100P ESCRITA GROSSA RECAPREGAVEL TINTA A BASE DE ALCÓOL EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES COR AZUL.										
32	PINCEL ATOMICO PERMANENTE PRETO	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 51,00	R\$ 51,00	R\$ 49,00
Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PINCEL ATÔMICO 1100P ESCRITA GROSSA RECAPREGAVEL TINTA A BASE DE ALCÓOL EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO.										
33	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33
Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PINCEL ATÔMICO 1100P ESCRITA GROSSA RECAPREGAVEL TINTA A BASE DE ALCÓOL EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES COR VERMELHO.										
34	COLA COM GLITER C/06 CORES 23G	CAIXA	10,000	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 136,67
35	COLA ISOPOR C/12	CAIXA	10,000	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 470,00
36	PISTOLA PARA COLA QUENTE	UNIDADE	5,000	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 90,00
Especificação: Características do produto: pistola hot melt 20w uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, biviolt (110x220 volts) O aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida. Utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro										
37	ISOPOR DE 20MM PCT C/14UND	PACOTE	5,000	R\$ 54,80	R\$ 273,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 57,00	R\$ 285,00	R\$ 277,67
38	TINT - VARIAS CORES	PEÇA	2,000	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 155,33
Especificação: TINT TECIDO-MÃO-TECIDO COMPOSTO POR FIBRAS TRAMADAS SEGUNDO UM ARRANJO ALEATORIO DE POLIPROPILENO. ROLO COM LARGURA 1,40 ESPESSURA 0,50MM E 60 METROS DE COMPRIMENTO. (CORES DIVERSAS)										
39	PILOTO PERMANENTE PRETO CX	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33
40	PILOTO PERMANENTE VERMELHO CX	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33
41	PILOTO PERMANENTE AZUL CX	CAIXA	1,000	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33
42	LAPIS DE COR CX. C/12 X 12 CORES	CAIXA	5,000	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 285,00
Especificação: Especificações lápis de cor nitra madeira 100% reflorestada e certificada pelo FSC formato triangular embalagem: 12 lápis de cor x 12 cx										
43	TESOURA ESCOLAR 5", CORES DIVERSAS CX C/24UND	CAIXA	2,000	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 73,00	R\$ 146,00	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 148,00
44	COLA P/ ISOPOR 90G CX C/60UND	CAIXA	3,000	R\$ 103,00	R\$ 309,00	R\$ 105,00	R\$ 315,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 318,00
45	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	10,000	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 190,00
46	FITA ADESIVA 3M, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	UNIDADE	30,000	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 85,00
47	BRANQUETA EM POLIPROPILENO	UNIDADE	100,000	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 2.933,33
48	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO	UNIDADE	80,000	R\$ 1,30	R\$ 104,00	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 154,67
49	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX/12	CAIXA	1,000	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00	R\$ 50,67
50	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO	UNIDADE	150,000	R\$ 1,15	R\$ 172,50	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 177,50
							R\$ 101.125,50	R\$ 101.305,50	R\$ 108.883,50	R\$ 103.436,17



Fernanda de Souza e Silva
Secretária de Compras
Port.: 004/2017